Администрация
м ун и ц и п ал ь н о го о бр аз о в а н и я

<Муни ципальный округ
С юмсин ски й район

Удмуртской РеспубликиD

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года Jф 79
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории д. Васькино
муницип€}льного образования (муниципzrльный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> по вопросу введениJI и использованиJI средств

самообложения граждан в 2023 году

В соответствии с Федерirльным з.коном от 06 октября 2003 года Nр 131-
ФЗ (Об общих приЕципalх организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, решениями Совета депугатов муниципt!льЕого
образования (М)тrиципа.,Iьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 17 февраJи 2022 rода Ns 117 <Об 1твержлении ПоложениJI о
самообложении гражд,lн на территории м},ницип€}льного образования
(Муниципа,,Iьный округ Сюмсинский район Ульryртской Республики), от 02
марта 2023 года Jф 237 <О созыве схода граждан на части территории д.
Васькино м),ниципального образования (<Муfiиципмьный округ
Сюмсинский район Удм}ртской Республики>> по вопросу введения и
использовilния средств самообложения гр€Dкдан ь 202З году>, обращеЕием
инициативноЙ группы жителеЙ ул. Молодежнм д. Васькино,
Администрацпя муниципального образования <<Муницrrпальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)> постановляет:

1. Провести сход граждан на части территории - ул. Молодежнм д.
Васькино по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан в 202З голу (далее - схол граждан).

1.1. Определить дату и время проведения схода граждан 17 марта 2023
года 14 часов 00 минуг.

1.2. Определить место проведениJI схода граrцан: Васькинский сельский
.Щом культlры, д. Васькино, ул. Клубная, д.1.

2. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан: <Согласны ли вы на
введение в 202З году самообложенпя граждан, прохшвающих на ул.
Молодежная д. Васькино и направление пол}п{енных средств на решение
вопросов местного значеЕия - на приобретение Smаrt ТV телевизора и
оргтехники для проведения мероприятий в Васькинском седьском филиале
]'lЪ 2 МБraк Сюмсинского района <цБС)).

z

3. Устаrrовить, что голосование на сходе граждан явJuIется открытым
(<за)), ((против)) или (воздержалисьD в котором у{аствуют только
зарегистрированные у{астники схода граждан.

4. Настоящее постановление вст}.пает в сиlry с момента подписания и
лодлежит опубликованию на официальном сайте м},ниципarльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>.

5. Контроль за исполнением настоящего постаЕовлениrI оставJuIю за
собой.

Глаза Сюмсинского района П.П.Кудрявцев

"Ч О|д p,J

yl(